令和２年５月 26日

竜洋東小中学校 保護者 様

磐田市教育委員会学校教育課長 吉村康宏

磐田市立竜洋東小学校長    黒野行彦

家庭におけるインターネット環境等状況調査について

日ごろから本市の教育活動に御理解、御協力いただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業措置により、保護者の皆

様におかれましては、児童生徒の健康面はもとより、学習面や精神面等で支えていた

だき、ありがとうございました。学校では、学習方法の一つとして休業中のインター

ネットを活用した学習なども試みました。今後、さらにＩＣＴ（情報通信技術）を家

庭学習支援や学校と児童生徒とのつながりの一つの方法として活用する際の参考とす

るため、ご家庭のインターネット環境を含む情報機器の状況調査を実施します。

つきましては、下記のとおりご回答をお願いします。

なお、この調査はご家庭のインターネット環境を把握し、今後の支援検討の参考と

するためのものであり、御家庭にインターネットの利用や整備を要請するためのもの

ではありません。また、取得した情報については、本目的以外には一切使用いたしま

せん。

記

１ 調査対象     全児童・生徒（兄弟姉妹がいる場合は、1人ずつ回答）

２ 調査項目・内容  別紙のとおり

３ 回答方法

別紙の回答用紙に記入のうえ、学級担任へ提出してください。

４ 提出期限     令和２年６月１日（月）

市担当 指導Ｇ 松井

市電話 0538-37-4921

（学校担当 近藤）

(電話  66-2034)